
DESPIECE

SILVERSTONE 250



silverstone 250

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 2 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU



silverstone 250

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 3 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

Posición Nombre Referencia

1 Tornillo M6*12 2047847

2 Arrancador 2047915

3 Cubierta 2047916

4 Tuerca M16 2047850

5 Olla trinquete 2039832

6 Ventilador 2039911

7 Plato magnético 2039838

8 Tornillo M6*25 2047844

9 Bobina 2047854

10 Sello de aceite 35×52×8 2039830

11 Goma 2039905

12 Tornillo de drenaje 2053451

13 Arandela de drenaje 2047857

14 Amplificador 2034595

15 Clip 2039837

16 Cárter 2058772

17 Alarma de aceite 2058781

18 Tornillo M6*14 2047861

19 Cigueñal 2058782

20 Engranaje árbol de levas 2039831

21 Levantador válvula 2039900

22 Varilla 2039861

23 Pin 8×14 2039880

24 Junta del cárter 2039878

25 Conjunto gobernador 2047927

26 Rodamiento 6207 2047928

27 Tapa cárter 2058774

28 Tapón nivel de aceite 2058773

29 Tapón de aceite 5016370

30 Tornillo M8*40 2047929

31 Tuerca M6 2014207

32 Conjunto filtro de aire 2058776

32-1 Filtro de aire 5004789

33 Espaciador carburador/filtro 2047930

34 Tubo de respiración 2047872

35 Carburador 2047931

36 Junta de carburador/aislante 2039834

Posición Nombre Referencia

37 Clip 2039857

38 Tubo de gasolina 2047933

39 Aislante 2039836

40 Espárrago 2047882

41 Junta 2039835

42 Placa 2047937

43 Junta colector/culata 2047880

44 Tuerca M8 0187308

45 Colector 2058775

46 Tornillo M8*48 2047882

47 Junta colector/silenciador 2047883

48 Silenciador 2058778

49 Tuerca M8 2039949

50 Tuerca M8 2047884

51 Tornillo M8*25 2047885

52 Depósito 2058779

52-1 Tapón de gasolina 2058780

53 Tornillo 2047886

54 Tapa 2047887

55 Junta 2039868

56 Conjunto balancín 2039891

57 Placa guía 2039879

58 Tapón 2039829

59 Retén del muelle de la válvula 
de escape 2039931

60 Retén del muelle de la válvula 
de admisión 2039929

61 Muelle válvula 2039935

62 Válvula de admisión 2039843

63 Válvula de escape 2039927

64 Sello de válvula 2039863

65 Bujía 2058768

66 Sello válvula de admisión 2039933

67 Tornillo M10*80 2047899

68 Culata 2039847

69 Pin 12×20 2039892

70 Junta de culata 2047944



silverstone 250

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 4 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

Posición Nombre Referencia

71 Juego de segmentos 2053447

72 Clip de bulón 2039925

73 Pistón 2053448

74 Bulón 2039923

75 Biela 2039845

76 Placa acelerador 2047950

77 Muelle gobernador 2047951

78 Varilla gobernadora 2039833

79 Muelle de regreso del gas 2039881

80 Brazo gobernador 2039865

81 Tornillo del brazo 2014205

82 Pin de bloqueo 2039896

83 Sello 8×14×5 2039890

84 Arandela de drenaje 2047913

85 Varilla 2039919

86 Interruptor 5016016

87 Rodamiento 6202 2047956

88 Eje equilibrador 2039864



silverstone 250
- 5 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: VISTA GENERAL



silverstone 250
- 6 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: VISTA GENERAL

Posición Nombre Referencia

1 Motor 2058572

2 Bomba alta presión 2058573

3 Marco 2058574

4 Manillar 2058575

5 Pistola 2058576

6 Lanza pulverizadora 2058577

7 Manguera 2058578

8 Boquilla 2058579

9 Rueda 10" 2058580

10 Gancho 2058581

11 Eje 10" 2058582

12 Tuerca M12 2058583

13 Pies de goma 2058584

14 Tuerca M6 2058585

15 Tuerca M8 2058586

16 Tuerca M8 2058587

17 Pies de goma motor 2058588

18 Tornillo M8-45 2058589

19 Llave plana 1/4 2058590



silverstone 250
- 7 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 3: BOMBA

Posición Nombre Referencia

1 Tapón visor aceite 2058952

2 Junta tórica tapón 2058953

3 Tornillo M8x16 2058954

5 Tapa bomba 2058955

6 Junta tapa bomba 2058956

7 Cárter bomba 2058957

8 Junta tórica tapa cigüeñal 2058958

9 Rodamiento cigüeñal 2058959

10 Circlip 2058960

11 Tapa cigüeñal bomba 2058961

12 Junta tórica válvula presión bomba 2058972

13 Válvula presión bomba 2058973

14 Junta tórica tapón válvula 2058974



silverstone 250
- 8 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 3: BOMBA

Posición Nombre Referencia

15 Tapón válvula presión 2058975

16 Tornillo M8x55 2058976

17 Cigüeñal 2058962

18 Biela pistón 2058963

19 Bulón biela 2058964

20 Pistón 2058965

21 Retén aceite pistón bomba 2058966

22 Casquillo retén agua bomba 2058967

23 Tórica casquillo retén agua 2058977

24 Retén pequeño agua 2058980

25 Anillo presión retén 2058978

26 Arandela retén agua 2058979

27 Retén grande agua 2058981

28 Arandela retén grande agua 2058982

29 Apoyo pistón 2058983

37 Tapón respiro 2058986

38 Brida unión bomba 2058968

39 Tornillo brida unión 2058969

40/41 Retén cigüeñal brida 2058970

42 Rodamiento cigüeñal brida 2058971

43 Tapón culata 2058985

44 Culata bomba 2058984

2+3+30 a 35 + 46 a 70 Kit regulador presión completo 2058987


